
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
(РОСНЕДРА) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА) 

П Р И К А З 

Нижний Новгород /1% 
Об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской 

Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами за 
счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 
17.06.2004 № 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по 
недропользованию», решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования (за исключением земельных участков, 
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием участками недр 
местного значения), отнесенных к компетенции Приволжскнедра (протокол от 
05.04.2017 № 40) на основании ходатайства об изъятии земельных участков для 
государственных и муниципальных нужд Общества с ограниченной 
ответственностью «ННК-Саратовнефтегаздобыча» (далее - ООО «ННК-
Саратовнефтегаздобыча») от 15.02.2017 № 377с, в целях реализации полномочий 
Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об изъятии 
земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схему расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории по образованию земельных участков 
(далее - Схема, приложение) с условными номерами: 

- 64:13:120201:24:ЗУ1 площадью 15 кв.м, 
- 64:13:120201:24:ЗУ2 площадью 620 кв.м, 
- 64:13:120201:24:ЗУЗ площадью 5454 кв.м 
из земельного участка с кадастровым номером 64:13:120201:24 общей 

площадью 313616 кв.м, категории земель «земли сельскохозяйственного 
назначения», принадлежащего на праве общей долевой собственности Арзютовой 
Вере Владимировне (далее - Арзютова В.В.), Арзютову Александру Викторовичу 
(далее - Арзютов А.В). 

2. Изъять у Арзютовой В.В., Арзютова А.В. земельные участки с условными 
номерами: 

- 64:13:120201:24:ЗУ 1 площадью 15 кв.м, 
- 64:13:120201:24:ЗУ2 площадью 620 кв.м, 



- 64:13:120201:24:ЗУЗ площадью 5454 кв.м, 
расположенные в границах земельного участка с кадастровым номером 

64:13:120201:24, предоставленного на праве общей долевой собственности из 
земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Саратовская 
область, Ершовский р-н, тер.Миусское МО для государственных нужд Российской 
Федерации с целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и 
осуществляемых за счет средств ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча» согласно 
лицензии СРТ 01770 НЭ (дата регистрации - 25.07.2016). 

3. Поручить ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельных 

участков в соответствии с утвержденной Схемой; 
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 

кадастровый учет объектов недвижимости, заявления о постановке на 
государственный кадастровый учет земельных участков, которые предстоит 
образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков, 
оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием; 

- осуществлять переговоры с Арзютовой В.В., Арзютовым А.В. 
относительно условий изъятия земельных участков; 

- осуществить подготовку проектов соглашений об изъятии земельных 
участков и направить их в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

направить в установленном порядке подписанные со стороны 
Приволжскнедра соглашения об изъятии земельных участков в адрес Арзютовой 
В.В., Арзютова А.В. для подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской 
области (Земсков Е.В.) направить в установленном порядке копию настоящего 
приказа: 

- правообладателям изымаемых земельных участков; 
- ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча»; 
- в орган регистрации прав. 
5. Саратовскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному 

округу» (Самойлов А.Г.) осуществить опубликование настоящего приказа в 
порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа 
(муниципального района в случае, если земельные участки, подлежащие изъятию, 
расположены на межселенной территории) по месту нахождения земельного 
участка, подлежащего изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в 
сети «Интернет». 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Саратовской 
области Земскова Е.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Приволжскнедра Ерофееву Н.Л. 

Начальник В.В. Хамидулин 



Схема расположения земельного ычастка или земельных участков на кадастровом плане территории 
Кадастровый номер 64>Шгог01:24;ЗУ1/64:13>120201:24:ЗУг,64:Ш20201:24!ЗУЗ. 

Площадь земельного участка под изъятие составляет! :ЗУ1-15 KB.M.J ОУ2-620 KB.M.J иЗУЗ-5454 кв.м, 

64:13:260604. 

:ЗУЗ 

13:120201:24 

64:13:120201 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ: 

- граница земельного участка под изъятие 

6*iaj4oa»ii! - кадастровый номер земельного участка 

- граница земельного участка стоячего на ГКУ 

- граница кадастровых кварталов 

Должность Фамилия Подпись Дата 

Директор Ланских Е.Н. 

Исполнитель Куынер ВА 



Сведения об образуемых земельных участках 

1. Сведения о характерных точках границ образуемых земельных участков 

Обозначение земельного участка 64:13:120201:24: ЗУ1 

Площадь земельного участка 15 кв.м 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м Система координат WGS-84 
Обозначение 

характерных точек 
границ X Y СШ, 

О 1 Н 
вд, 

1 2 3 4 5 

:ЗУ1(1) 

H i 492548.07 3228844.57 51 29 27.53417 48 1 26.52107 

н2 492547.91 3228846.84 51 29 27.53003 48 1 26.63883 

нЗ 492545.73 3228846.68 51 29 27.45943 48 1 26.63212 

н4 492545.89 3228844.41 51 29 27.46357 48 1 26.51437 

H i 492548.07 3228844.57 51 29 27.53417 48 1 26.52107 

: ЗУ 1(2) 

н5 492493.78 3228840.99 51 29 25.77615 48 1 26.37498 

нб 492493.62 3228843.26 51 29 25.77201 48 1 26.49274 

н7 492491.44 3228843.11 51 29 25.70141 48 1 26.48655 

н8 492491.60 3228840.83 51 29 25.70555 48 1 26.36827 

н5 492493.78 3228840.99 51 29 25.77615 48 1 26.37498 

:ЗУ1(3) 

н9 492438.25 3228836.94 51 29 23.97780 48 1 26.20544 

н10 492438.09 3228839.22 51 29 23.97366 48 1 26.32371 

н11 492435.91 3228839.06 51 29 23.90306 48 1 26.31700 

н12 492436.07 3228836.79 51 29 23.90720 48 1 26.19925 

н9 492438.25 3228836.94 51 29 23.97780 48 1 26.20544 

1 



Сведения об образуемых земельных участках 

1. Сведения о характерных точках границ образуемых земельных участков 

Обозначение земельного участка 64:13:120201:24 :ЗУ2 

Площадь земельного участка-620 кв.м 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м Система координат WGS-84 
Обозначение 

характерных точек 
границ 

X Y 
СШ, 

О 1 t! 

в д , 
О t ft 

1 2 3 4 5 

н1 492411.87 3228879.24 51 29 23.14353 48 1 28.41672 

н2 492411.71 3228888.37 51 29 23.14249 48 1 28.88998 

нЗ 492411.43 3228900.68 51 29 23.13901 48 1 29.52813 

н4 492398.46 3228899.71 51 29 22.71896 48 1 29.48727 

н5 492397.08 3228919.17 51 29 22.68313 48 1 30.49675 

нб 492397.01 3228920.14 51 29 22.68131 48 1 30.54707 

н7 492389.53 3228919.63 51 29 22.43908 48 1 30.52606 

н8 492388.62 3228932.34 51 29 22.41540 48 1 31.18539 

н9 492387.73 3228932.28 51 29 22.38658 48 1 31.18293 

нЮ 492392.05 3228877.35 51 29 22.50145 48 1 28.33316 

H l l 492392.55 3228877.37 51 29 22.51763 48 1 28.33384 

н12 492392.52 3228877.79 51 29 22.51685 48 1 28.35562 

H i 492411.87 3228879.24 51 29 23.14353 48 1 28.41672 

2 



Сведения об образуемых земельных участках 

1. Сведения о характерных точках границ образуемых земельных участков 

Обозначение земельного участка 64:13:120201:24: ЗУЗ 

Площадь земельного участка 5454 

Обозначение 
Координаты, м 

характерных точек 
границ X Y 

1 2 3 4 5 

н1 492566.76 3228899.29 51 29 28.16364 48 1 29.34334 

н2 492564.14 3228932.51 51 29 28.09393 48 1 31.06686 

нЗ 492545.82 3228931.36 51 29 27.50072 48 1 31.02055 

н4 492505.93 3228928.38 51 29 26.20884 48 1 30.89506 

н5 492466.03 3228925.53 51 29 24.91670 48 1 30.77631 

нб 492416.17 3228921.43 51 29 23.30176 48 1 30.60002 

н7 492397.08 3228919.17 51 29 22.68313 48 1 30.49675 

н8 492398.46 3228899.71 51 29 22.71896 48 1 29.48727 

н9 492411.43 3228900.68 51 29 23.13901 48 1 29.52813 

нЮ 492411.71 3228888.37 51 29 23.14249 48 1 28.88998 

H l l 492418.53 3228888.68 51 29 23.36327 48 1 28.90109 

н12 492468.42 3228892.00 51 29 24.97883 48 1 29.03693 

н13 492508.36 3228894.49 51 29 26.27210 48 1 29.13698 

н14 492538.28 3228896.80 51 29 27.24112 48 1 29.23497 

H i 492566.76 3228899.29 51 29 28.16364 48 1 29.34334 

3 


